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samt en forstærket indsats over for de projekte- 
rende og rådgivende ikke kun ved byggerier, 
men også ved arbejdsplads- og maskinindret- 
ning og i forbindelse med muligheden for at 
organisere arbejdet forsvarligt uden brug af 
farlige stoffer og materialer. 

Strafferammerne på arbejdsmiljøområdet skal 
matche miljøområdet -  både i forhold til bøde- 
størrelse og frihedsstraf. Desuden skal overvejes 
muligheden for, at retten til at drive virksomhed 
i særlig grove tilfælde af overtrædelse af 
arbejdsmiljøloven skal kunne fratages en virk- 
somhedsejer. 

Tinget går herefter over til næste sag på dags- 
ordenen.« 
(Dagsorden nr. D 77). 

Og jeg vil gøre opmærksom på, at mange af for- 
muleringerne stammer direkte fra ministerens 
svar og fra den radikale ordførertale. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er nu fremsat følgende forslag om motiveret 
dagsorden: (Se ovenfor). Dette forslag indgår 
herefter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Vibeke Peschardt (RV): 
Ja, jeg blev jo af fru Jette Gottlieb bedt om at 
komme med nogle lidt bredere konkretiseringer 
af det, som også fremgår af det dagsordensfor- 
slag, som Enhedslisten lige har fremsat, og jeg 
vil godt sige -  hvis fru Jette Gottlieb hørte det -  
at jeg faktisk sagde en hel del om forskningen, 
og en tredjedel af fru Jette Gottliebs dagsorden 
handler jo faktisk også om forskning. 

Omkring de konkrete tiltag vil jeg bare sige, 
og det sagde jeg også i min tale: Vi sidder altså 
ærlig talt lige i nogle konkrete forhandlinger, og 
jeg synes ikke, der er nogen grund til at foregri- 
be dem. Jeg sagde til allersidst, at jeg synes, man 
skulle se at få et bredt forlig om det her, som alle 
kunne være med på, og så kan man ikke binde 
sig op i dagsordener på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Dyrlund (S): 
Det er næsten en gentagelse af, hvad fru Vibeke 
Peschardt var lidt inde på her. I min ordførertale 
var jeg meget inde på udbydernes, de projekte- 
rendes rolle, som jo også er en del af det dagsor- 
densforslag, der ligger her. 

Senere på dagen ligger der et beslutningsfor- 
slag fra SF, som også handler om det samme, 
hvor vi skal diskutere den her sag. - 

Vi har hørt, hvad arbejdsministeren har været 
inde på i besvarelsen i forespørgslen osv., og der 
er mange ting her, som kan gøres til genstand 
for en forhandling, og efter Socialdemokratiets 
opfattelse vil det være meget klogere, at vi tog 
nogle forhandlinger omkring de her ting frem 
for et dagsordensforslag her nede salen, så der- 
for vil jeg godt opfordre Enhedslisten til at træk- 
ke det der dagsordensforslag tilbage. 

Under alle omstændigheder kan vi ikke stem- 
me for det alene af den grund, at man vil fratage 
virksomhederne retten til at drive virksomhed, 
så sådan er det. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Nu vil jeg gøre opmærksom på, at der ikke er 
tale om, man binder nogen forhandlinger. Det er 
jo ikke sådan, at det er pindet ud i mindste 
detalje, hvordan vi mener, det her forløb skal 
ende, men det er et spørgsmål om at ridse nogle 
ting op, som vi mener der i hvert fald skal kom- 
me ud af arbejdet rent konkret, og det er selvføl- 
gelig, fordi vi har nogle erfaringer, der går på, at 
vi mange gange har snakket om de her ting, og 
det er mange gange sagt, at nu sættes der i gang 
med dit og dat, og der sker en hel masse ting, og 
realiteterne er, at de ting faktisk ikke sker. 

Derfor er det jo vigtigt på en eller anden måde 
at få ned på papir, hvad det er for nogle temaer, 
som vi mener der konkret skal sættes ind i for- 
hold til. 

(Kort bemærkning). 
Vibeke Peschardt (RV): 
Jamen jeg vil sige til fru Jette Gottlieb: Altså 
politik også på det her område er jo en proces, 
og man kan ikke opnå alting fra dag 1. Derfor 
bliver man altså nødt til at bevæge sig med de 
skridt, der nu engang er mulige, når man skal 
have alle de partier, der er involveret i de her 
forhandlinger, med. 

Vi mener, der er gode takter i forhandlinger- 
ne, og vi håber, de får et godt resultat. Men 
grunden til, at vi ikke kan stemme for dags- 
ordensforslaget, er jo, at det for mig at se fore- 
griber resultatet. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg er også nødt til endnu en gang at appellere 
til fru Jette Gottlieb. 

Vi er inde i et konkret forhandlingsforløb 
omkring disse ting. Vi har siddet ved forhand- 


